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معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: در سال 
جاری تاکنون بیش از یک میلیون فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن 
به ارزش 99 همت به متقاضیان پرداخت شده است.

مهدی صحابی درباره وام ودیعه مسکن گفت: تا تاریخ ۱۲مهر 
ســال جاری تعداد ۱3۱ هزار فقره تشــکیل پرونده در این باره 
انجام شده اســت که از این تعداد 94 هزار نفر به میزان۵3۵۰۰ 
میلیارد ریال تسهیلات دریافت کرده اند.معاون اداره اعتبارات بانک 
مرکزی درباره وام فرزندآوری یادآور شــد: تا تاریخ مذکور، تعداد 
4۰۰ هزار نفر به مبلغ ۱۶۲ هزار میلیارد ریال موفق به دریافت این 
تسهیلات شدند. همچنین به گفته این مقام مسئول بانک مرکزی 

تا تاریخ ۱۲ مهر تعداد ۵۰۷ هزار نفر به مبلغ ۷۰۰هزار میلیارد ریال 
از تســهیلات قرض الحسنه ازدواج بهره مند شدند که این امر 
حاکی از رشــد ۶۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
اســت.معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی در خصوص پرداخت 
تسهیلات مسکن خانوارهای دارای فرزند سوم گفت: براساس 
جزء 3 بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری مقرر شده است 
برای خانوارهای فاقد مسکن که فرزند سوم آنها از سال ۱399 
به بعد متولد شده است، تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ودیعه، 
ساخت و خرید مسکن پرداخت شود. بر این اساس بانک مرکزی 
نیز ســهمیه بانکها و آیین نامه مربوطه را به شش بانک پست 
بانک، تجارت، صادرات، توسعه تعاون، کشاورزی و مسکن ابلاغ 

کرده است.صحابی با بیان اینکه قانونگذار به صراحت اشاره کرده 
است که این تسهیلات باید به خانوارهای فاقد مسکن پرداخت 
شود، تأکید کرد: یکی از مشکلات پیش روی شبکه بانکی برای 
پرداخت  این تسهیلات آن است که بانک عملًا امکانی را برای 
کنترل این مهم که متقاضی فاقد مسکن است یا خیر را ندارد؛ 
بنابراین مقرر شده است وزارت راه و شهرسازی این اطلاعات را 
به منظور استعلام به صورت برخط در اختیار بانکها قرار دهد.وی 
تاکید کرد: در صورت ارایه دسترسی لازم برای استعلام وضعیت 
متقاضی از لحاظ داشتن یا نداشتن مسکن از سوی وزارت راه و 
شهرسازی، پرداخت تسهیلات مسکن خانوارهای فاقد مسکن 

دارای فرزند سوم توسط بانکها سرعت خواهد گرفت.

بیش از یک میلیون فقره تسهیلات ازدواج 
فرزندآوری و ودیعه مسکن پرداخت شد

سرمایه امروز

 پرداخت 46 هزار میلیارد ریال 
در قالب 117 هزار فقره تسهیلات توسط بانک سپه

بانک سپه تا پایان شهریورماه سال جاری 
بیش از 46 هــزار میلیارد ریــال در قالب 
117 هزار فقره تسهیلات خرد، در حوزه های 
ودیعه مسکن، ازدواج، فرزند آوری، وام بدون 
ضامن و قرض الحسنه خوداشتغالی پرداخت 

کرده است.
به منظور اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی از تاریخ 
ابلاغ طرح تسهیلات بدون ضامن تا سقف یک میلیارد 

ریال،از بهمن ماه ۱4۰۰ تا پایان شهریورماه سال جاری، برای بیش از 3۶8 هزار فقره پرونده، 
معادل ۱۰4 هزار و ۶۵۵ میلیارد ریال تسهیلات پرداخته که از این میزان ۲۷ هزار و ۱88میلیارد 

ریال تسهیلات در قالب 93 هزار و 43۱ پرونده  مربوط به شهریور ماه سال جاری، است. 
همچنین بانک سپه که در زمره بانک های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج اســت، به هفت هزار و ۶۰۵ پرونده میزان ۱۰ هزار و ۵۲4 میلیارد ریال تســهیلات 

قرض الحسنه ازدواج در شهریورماه، اختصاص داده است.
این بانک در حوزه تسهیلات قرض الحسنه  فرزند آوری در شهریورماه سال جاری بالغ بر سه 

هزار میلیارد ریال برای هفت هزار و 49۵ فقره پرونده اختصاص داده است.
در همین راستا بانک سپه میزان یک هزار و ۷۱۶ میلیارد ریال در قالب دو هزار و ۱۶۵ فقره پرونده 
تسهیلاتی قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(،۵8۲ میلیارد ریال 
بابت ۷3۱ فقره پرونده تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان بهزیستی و سه هزار 
و ۱9 میلیارد ریال در رابطه با تسهیلات کمک ودیعه مسکن بر اساس مصوبه شورای پول و 

اعتبار برای پنج هزار و ۶۶۱ پرونده  پرداخت کرده است.

 افتتاح مدرسه بانک اقتصادنوین 
در روستای بهارآباد ساری

مدرسه بانک اقتصادنوین در روستای بهارآباد 
از توابع شهرستان ســاری واقع در استان 

مازندران افتتاح شد.
این مدرســه سه کلاسه با اعتباری بالغ بر 3۰ میلیارد 
ریال، در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع و زیربنایی 
حدود ۲۶۶ مترمربع ســاخته و هم زمان با آغاز ســال 
تحصیلی جدید پذیرای دانش آموزان این روســتا شده 
اســت. بانک اقتصادنوین در راستای ایفای مسئولیت 

اجتماعی خود تاکنون در احداث 4۲ مدرسه مشارکت کرده است که از این تعداد 34 مدرسه به 
بهره برداری رسیده و هشت مدرسه دیگر نیز در دست احداث است که در آینده نزدیک تکمیل 

و تقدیم کودکان این مرزوبوم خواهد شد.

 هدایت منابع بانکی به سمت تولید 
و اشتغال ماموریت مهم بانک صادرات ایران است

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: جلوگیری از انحراف منابع و هدایت 
بهینه به ســمت تولید و اشــتغال در بانک صادرات ایران به عنوان یک 
مسئولیت مهم مورد پیگیری است و تعیین تکلیف مطالبات نقش مهمی در 

ارتقای توان تسهیلات دهی، اشتغال آفرینی و حمایت از تولید دارد.
سید ضیاء ایمانی در دیدار با مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با بیان 
این مطلب افزود: بانک صادرات ایران علاوه بر نقش موثر در توسعه زیرساخت های اقتصادی و 
زیربنایی کشور، خدمات متنوع بانکی و به ویژه پرداخت تسهیلات حمایتی از طریق گسترده ترین 
شبکه شعب خود را در دستور کار دارد به نحوی که با پرداخت وام های قرض الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری کمیته امداد و بهزیستی، وام های ضروری، حمایت از نوسازی مسکن مناطق محروم 

روستایی و شهری و... یکی از بانک های پیشرو در انجام مسئولیت های اجتماعی است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده توسط بانک صادرات ایران برای حمایت از رونق تولید و 
تامین مالی بنگاه ها و واحدهای اقتصادی کشور در سال های اخیر، بر تداوم حمایت این بانک 
از کسب و کار واحدهای تولیدی و حفظ اشتغال تاکید کرد و افزود: نظام بانکی کشور ماموریت 
دارد تا در شرایط کنونی در کنار بنگاه های تولیدی بایستد و با هدایت بهینه منابع و جلوگیری 
از انحراف آن، بخش تولید و اشتغال را بیش از گذشته حمایت کند. در این میان تعیین تکلیف 
پرونده های کلان مطالباتی می تواند به منظور پرداخت تسهیلات موثر و تامین مالی تولید و 

همچنین اعطای وام های قرض الحسنه به نظام بانکی کمک شایان توجهی کند.
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان و دادستان کل استان هرمزگان نیز در این دیدار 
ضمن تشکر از پیگیری بانک صادرات ایران برای تعیین تکلیف و حل مشکلات پرونده های 
مطالباتی و هدایت صحیح منابع برای کمک به توسعه تولید و اشتغال در این استان، تاکید 
کرد نظام قضایی تمام توان خود را در جهت حل و فصل پرونده های بزرگ مطالباتی انجام 

خواهد داد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران در ســفر یک روزه خود به استان هرمزگان علاوه بردیدار با 
رئیس کل دادگستری و دادستان کل دادگستری استان هرمزگان از برخی شعب استان از جمله 
شعب »حاج قاسم سلیمانی«، »بندرعباس« و »خلیج فارس« بازدید کرد و ضمن قدردانی از 
زحمات همکاران، بر خدمت رســانی هرچه بیشتر شعب بانک صادرات ایران به مردم استان 

هرمزگان تاکید کرد.  

دیپلماسی همسایگی در خزر
ادامه از صفحه یک

... اما نکته اینجاست که از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم شاهد تحول چشمگیری در پیگیری 
»دیپلماسی همسایگی« بوده ایم و شخص رئیس جمهور نیز دراین زمینه تلاش ویژه ای را به کار گرفته 
که نشان دهنده عزم جزم دولت برای گسترش روابط خارجی کشور، به ویژه با دولت های همسایه 

است که در شرایط فعلی می تواند ثمرات بسیاری برای مردم و کشور به همراه داشته باشد.
عملکرد دولت سیزدهم در یکسال اخیر نشان می دهد که ایران به دنبال تقویت گره های اقتصادی 
خود با کشورها و مجامع شرقی مانند اوراسیا، پیمان شانگهای و مجمع اقتصادی خزر است، شواهد 
و تجریه نشان می دهد که هر اندازه ایران به این کشورها نزدیکتر شده توانسته بر تحریم های غرب 
غلبه کند. براســاس داده های رسمی، در سال گذشته میزان مبادلات تجاری ایران و کشورهای 
حاشــیه دریای خزر حدود 3.۵ میلیارد دلار بود که با هدف گذاری انجام شــده این میزان در سال 

جاری به 4 میلیارد می رسد.
طبق آخرین اعلام گمرک ایران برای مبادلات با کشورهای حاشیه خزر، تجارت غیرنفتی ایران 
به چهار کشور حاشیه دریای خزر در دو ماه نخست امسال، یک میلیون و ۲۰۰ هزار و 94۰ تن کالا 
به ارزش 89۷ میلیون و ۵۰۵ هزار دلار بود که با رشد ۱۰ درصدی در وزن و 38 درصدی در ارزش 
همراه بوده است.کشور آذربایجان با خرید ۱۲۱ هزار و 338 تن کالای ایرانی به ارزش ۱۱4 میلیون 
و 9۷۷هزار دلار با وجود کاهش ۱۰درصدی در وزن، ۱۰4درصد در ارزش رشد داشته و اولین مقصد 
کالای صادراتی ایران در حاشیه کشورهای خزری بود، روسیه به ارزش ۶8 میلیون و ۵84هزاردلار 
و با کاهش ۱۲ درصدی و ۲9 درصدی در وزن و ارزش در جایگاه دوم، ترکمنســتان نیز با ارزش 
۵8میلیون و ۶۰۲هزار دلار در جایگاه سوم و قزاقستان با ارزش ۲۰میلیون و 8۵4هزار دلار در جایگاه 

چهارم صادرات ایران به کشورهای خزری قرار دارد.
حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در هر نشست اقتصادی به ویژه در منطقه، نمود عینی تغییر 
نگاهی اســت که در دولت سیزدهم به روابط بین الملل و دیپلماسی انجام شده است. نگاهی که 
»اولویت در ارتباطات خارجی را از غرب به منطقه و کشــورهای همسایه تغییر داد و »دیپلماسی 
متوازن«، »منطقه گرایی« و »توسعه دیپلماسی اقتصادی« را به عنوان سه اصل برنامه ریزی های 
دولت اعلام کرد تا در سایه آن بتواند حراستی حداکثری از منافع ملی داشته باشد. سفرهای منطقه ای 
رئیس جمهور، میزبانی از همتایان در تهران، گفت وگوهای تلفنی، ایجاد مراکز تجاری و حمایت از 

هیأت های اقتصادی از مهمترین اقدامات دولت است که در راستای همین اصول ارزیابی می شود.
سفر معاون اول رئیس جمهور به مسکو و حضور در دومین نشست اقتصاد خزر، به دلیل شرایط 
خاص جهان امروز، بحران اوکراین و چالش های موجود در اقتصاد دنیا اهمیت ویژه داشت. واقعیت 
آن است در اجلاس اقتصادی خزر کشورهایی دور یک میز خواهند نشست که بیشترین سهم گاز و 
نفت جهان را در اختیار دارند و نتیجه این نشست برای اروپایی که به زمستان نزدیک می شود، مهم 
و قابل تامل است. همین بحران ها هم می تواند عامل برنامه ریزی های اقتصادی کشورهای حاشیه 
خزر باشد.بهره برداری منطقی و منصفانه از ذخایر نفت و گاز دریای خزر هم از دیگر محورهای مورد 
توجه در این نشست  خواهد بود و همکاری های حوزه انرژی، می تواند در راستای مبارزه با تحریم ها 
موثر باشد. این اما تمام داستان در حوزه انرژی نیست و موقعیت ژئوپلتیک ایران، موضوع سوآپ انرژی 
را هم در مباحث این مجمع پررنگ خواهد کرد. پیش از این و در جریان نشست کشورهای عضو 
سازمان اکو، در ترکمنستان، ایران با این کشور و نیز جمهوری آذربایجان، قراردادی سوآپ گازی امضا 
کرد که تکرار آن با دیگر اعضای سازمان کشورهای حاشیه خزر ممکن ارزیابی می شود. قزاقستان، 

ترکمنستان و روسیه مسیر خوبی برای انتقال گاز و نفت و فرآورده های پتروشیمی خواهد بود.
 توان نظامی و تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران برای کشورهای حوزه آبی خزر، پوشیده نیست و 

از این رو، بازار این منطقه می تواند عرصه جدید عرضه توانمندی های نظامی کشور باشد.
کشاورزی و کشت فراسرزمینی هم از دیگر محورهایی است که در این نشست از سوی ایران و با 
توجه به تغییرات اقلیمی کشور مورد توجه ویژه قرار دارد. واقعیت آن است که کشورهای منطقه به 
دلیل موقعیت جغرافیایی خاص، می توانند هم بازار صادرات و هم کانون تولید برخی از اقلامی باشند 

که کشت آن ها در داخل مرزها توجیه اقتصادی ندارد.

اخبار کوتاه 

فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک 
کشــاورزی، در نخســتین روز 
از انتصاب به سمت  کاری پس 
برخی  از  بانک،  این  مدیرعاملی 
شعب تهران بازدید و بر ضرورت 
توســعه و ارتقای خدمات بانک 
در راســتای حمایت مضاعف از 
بخش کشاورزی، تولید و اشتغال 
در کشور، جذب منابع و افزایش 

سهم از بازار تأکید کرد.
فرخ نــژاد در این بازدید که صبح پنجشــنبه ۱4مهرماه و با هدف 
دیدار با کارکنان و بررســی وضعیت شعب برگزار شد، ضمن قدردانی 
از تلاش های همکاران شــعب این بانک در سراسر کشور، حضور در 
بانک کشــاورزی را به لحاظ ارائه خدمت به مشتریان به ویژه فعالان 
بخش کشاورزی فرصتی گرانبها و ارزنده دانست و ابراز امیدواری کرد: با 
مشارکت، همدلی، تعامل و تفاهم کارکنان توانمند و متخصص در مسیر 

پیشبرد اهداف این بانک گام های موثری برداشته شود.
وی در تشــریح نقش و جایگاه مشتری و اهمیت کارکنان شعب و 
واحدهای مرتبط با مشــتریان در افزایش رضایتمندی، جذب منابع و 
افزایش سهم از بازار خاطرنشان کرد: تعامل موثر با  مشتریان و پیگیری 
و رصد نیازهای آنان، یکــی از مهم ترین عوامل تحقق برنامه های 
بانک در حوزه تجهیز منابع به شمار می آید و همچنین توجه به نظم و 
آراستگی شعب و معرفی خدمات و محصولات به ویژه خدمات بانکداری 

الکترونیک، ارتباط بانک با مشتریان را تقویت خواهد کرد.
فرخ نژاد شناسایی ظرفیت ها در زمینه ضمانتنامه ها و اعتبارات اسنادی 
داخلی را یکی از مولفه های اصلی در پاسخگویی به نیازهای مشتریان 
و افزایش درآمدهای کارمزدی دانســت و ابراز امیدواری کرد: الزاماتی 

همچون رعایت منابع و مصارف، توسعه 
و ارتقای خدمات ارزی، افزایش خدمات 
بانکی کارمــزدی، صدور ضمانتنامه ها، 
توسعه خدمات الکترونیک و ارتقای شبکه 
پایانه های فــروش)pos(و نیز دقت و 
سرعت در ارائه خدمات، مورد توجه جدی 
قرار گیرد. فرخ نژاد ضمن اشاره بر ضرورت 
جذب منابع به منظور انجام تکالیف قانونی 
و افزایــش ســهم از بازار متناســب با 
برنامه های تدوین شده، وصول مطالبات را یکی از راهکارهای موثر در 
تجهیز منابع و افزایش توان تسهیلات دهی بانک دانست و بر پیگیری 
وصول مطالبات در چارچوب ضوابط قانونی و مقررات ابلاغی تأکید کرد.

مدیرعامــل بانک کشــاورزی درادامه گفت: بررســی و در صورت 
لــزوم اصلاح و بازنگری در فرآیندها خصوصــاً فرآیندهایی که روند 
خدمت رسانی به مشتریان را بهبود می بخشد و نیز اطمینان از سرعت 
خدمت رسانی و افزایش رضایتمندی مشتریان از اهمیت بالایی برخوردار 
است. وی با تأکید بر ضرورت حمایت از بخش کشاورزی، به افتخارات 
و کارنامه موفق بانک کشاورزی در کمک به تحکیم پایه های امنیت 
غذایی کشور اشاره و خاطر نشان کرد: این دستاوردها و موفقیت ها از 
تلاش دلسوزانه و عملکرد مسئولانه کارکنان این بانک در سراسر کشور 

نشأت گرفته است.
فرخ نژاد با اشاره به نقش و جایگاه سرمایه انسانی در پیشبرد برنامه ها 
و تحقق اهداف سازمانی، وجود کارکنان توانمند و متخصص در بانک 
کشاورزی را ارزشمندترین دارایی این بانک دانست و  با تأکید بر ضرورت 
آموزش و به روز رســانی اطلاعات کارکنان افزود: بدون تردید چنین 
سرمایه ارزشمندی سزاوار احترام، امنیت شغلی، رفاه اجتماعی و خدمت 

در مجموعه ای پویا و شایسته سالار است.

سرپرست بانک مسکن گفت: بانک چهار ماه 
مانده به یکسالگی این طرح اقدامات لازم برای 
حدود 82 درصد از تعهد خود را انجام داده است 
که این موضوع نشان از همیت و تلاش کارکنان 

این بانک برای اجرای این مگاپروژه ملی دارد. 
دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد 
۱۵۶ هزار واحد مسکونی در قالب ۱۲ هزار و 8۵8 پروژه ذیل 

طرح نهضت ملی مسکن در بانک مسکن خبر داد.
وی با بیان اینکه بانک مسکن اقدامات قابل توجهی را در 

حوزه تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن انجام داده است و سعی کرده زنجیره فعالان 
این طرح از جمله انبوه سازان، صنوف مختلف و متقاضیان را تحت پوشش قرار دهد گفت: 
مبلغ قراردادهای منعقده در قالب طرح نهضت ملی مسکن تا هفته اول مهرماه نزدیک 

به۵3 هزار میلیارد تومان بوده است.
عسکری با اشاره به اینکه اقدامات مختلفی در قالب طرح نهضت ملی مسکن انجام شده 
و بانک مسکن نیز برای تامین مالی این طرح امکانات خود را متمرکز کرده است، اظهار 
داشت: سهم بانک مسکن از تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن ۶3 هزار میلیارد تومان 
بوده است که با توجه به اینکه تاکنون بانک مسکن قرارداد کاری حدود ۵3 هزار میلیارد 
تومان را منعقد کرده است، این بانک چهار ماه مانده به یکسالگی این طرح اقدامات لازم 
برای حدود 8۲ درصد از تعهد خود را انجام داده اســت که این موضوع نشان از همیت و 

تلاش کارکنان این بانک برای اجرای این مگاپروژه ملی دارد.
سرپرست بانک مسکن تصریح کرد: این درحالی است که سهم بانک مسکن به عنوان 
یک بانک تخصصی در این حوزه در طرح نهضت ملی مسکن بیش از سهم بانک ها و 
موسســه هایی است که در این طرح متعهد به پرداخت تسهیلات شده اند و این موضوع 
 نشــان از ظرفیت و عملکرد این بانک در حوزه تامین مالی ســاخت مسکن در کشور

 دارد.
وی ادامه داد: برای طرح مسکن مهر که طی ۱۰ سال از سال ۱388 تا ۱398 اجرا شد، 
خط اعتباری حدود ۵۵ هزار میلیارد تومان اختصاص یافته بود اما بانک مسکن تنها در اولین 

سال اجرای طرح نهضت ملی مسکن قرارداد۱۵۶ هزار واحد 
مسکونی این طرح را در قالب ۵3 هزار میلیارد تومان معادل 
کل طرح مسکن مهر تسهیلات منعقد کرده است که این 
موضوع نشان دهنده میزان گستردگی کار در این طرح است.
دکتر عسکری گفت: تاکنون ۶۶8 هزار و 48۲ نفر نزد بانک 
مسکن برای طرح نهضت ملی مسکن حساب افتتاح کرده اند 
و از این میزان ۱8۰ هزار و ۶۱۷ نفر بیش از 4۰ میلیون تومان 

آورده خود را به بانک مسکن واریز کرده اند.
سرپرست بانک مسکن افزود: از محل تسهیلات نیز تا هفته 
اول مهرماه سال جاری بیش از 3۲ هزار میلیارد تومان به حساب سازندگان پرداخت شده 

است.
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین اضلاع اجرای طرح نهضت ملی مسکن رسانه ها هستند 
گفت: رسانه ها در ذیل این طرح بایستی با اتکا به آمار و ارقام صحیح نسبت به امیدآفرینی 
در جامعه و همچنین اجرای درست این طرح دولت را یاری دهند و از گمانه زنی های بدون 

سند و مدرک خودداری کنند.
دکتر عسکری افزود: آمار و ارقام تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن تنها نزد بانک 
مسکن خود نشان دهنده میزان گستردگی این طرح است و با توجه به اینکه طرح نهضت 
ملی مسکن بهمن ماه سال گذشته کلید خورده است، و ساخت مسکن آن هم به تعداد 
4 میلیون واحد یک پروژه بلند مدت است، رسانه ها با توجه به گستردگی کار در این حوزه 
با صبر و شکیبایی و درایت خاصی نسبت به اجرای آن برخورد کنند. بانک مسکن نیز آماده 
شفاف سازی در این حوزه است و سعی می کند در این دوره ارتباط و تعامل خود با رسانه ها 

برای بهبود بخشی در اجرای این طرح را گسترش دهد.
سرپرست بانک مسکن تصریح کرد: این درحالی است که دولت و متولیان مختلف اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن بویژه بانک ها در صدد تسریع در روند اجرای این طرح هستند و 
به عنوان نمونه تسریع در روند صدور پروانه ساختمانی و صنعتی سازی امر ساخت مسکن 
خود حاکی از تلاش دستگاه های مختلف در این عرصه است. هر چند باید با همه اقدامات 

انجام شده تلاش بیشتری را صرف تحقق اهداف این طرح کرد.

 تلاش و همدلی کارکنان عامل موفقیت
 بانک کشاورزی خواهد بود 

مدیرعامل بانک کشاورزی: 

 عملیاتی شدن ۸۲ درصد تعهدات بانک مسکن
 در سال اول طرح نهضت ملی

عسکری عنوان کرد:

فهرست تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص 
مرتبط شبکه بانکی به روز رسانی شد

فهرست اطلاعات تسهیلات و تعهدات 
کلان و اشخاص مرتبط بانک هایی که 
در پایان ســه ماه اول امسال بررسی 
نهایی شــده اند، به همراه اطلاعات 
تسهیلات کلان غیرجاری به تفکیک هر 

بانک به روزرسانی و منتشر شد.
با اشــاره به بخش ۱ از بند د تبصره ۱۶ قانون 
بودجه ۱4۰۱ کل کشــور مبنی بر انتشار مانده 
تســهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط 

شبکه بانکی در تارنمای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با توجه به مصوبه شورای پول و اعتبار 
که تسهیلات و تعهدات بیشتر از یک هزار میلیارد ریال تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط 
محسوب می شود، هم اکنون فهرست بانک هایی که اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص 
مرتبط آن ها در پایان سه ماه اول سال مورد بررسی نهایی قرار گرفته است به انضمام اطلاعات تسهیلات 

کلان غیرجاری به تفکیک هر بانک قابل مشاهده است.
شایان ذکر است اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان مرتبط سایر بانک ها و موسسات اعتباری پس از 
دریافت و بررسی نهایی ارسال خواهد شد.همچنین بانک هایی که اطلاعات یاد شده را به بانک مرکزی 
اعلام نکرده اند، اسامی آنها به صورت موازی به دو نهاد دیوان محاسبات کشور و کمیسیون اصل 9۰ 

مجلس شورای اسلامی اعلام می شود.
گفتنی است، تعیین مصادیق انتشار اطلاعات فوق الذکر با توجه به مصوبه جلسه مورخ ۱4۰۱.۰3.3۱ 
شورای پول و اعتبار در این خصوص مبنی بر اینکه؛ مجموع خالص تسهیلات و تعهدات مربوط به هر 
ذینفع واحد و یا اشخاص مرتبط که میزان آن حداقل معادل هزار میلیارد ریال است و به عنوان مصادیق 
مشــمول حکم مقرر در جزء نخست از بند »د« ذیل تبصره )۱۶( قانون بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور 
محسوب می شود. در پایان یادآور می شود این بانک در چارچوب احکام قانونی و مصوبات یاد شده، آمار 
و اطلاعات مربوط به »تسهیلات و تعهدات کلان« و »تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط« شبکه 
بانکی کشور را پس از بررسی، صحت سنجی و استانداردسازی، از طریق درج در پایگاه اطلاع رسانی خود 

در دسترس عموم قرار می دهد.

افزایش اعتماد سهامداران به بازار 
سرمایه با انتشار »اوراق تبعی«

معاون عملیات بازار شــرکت بورس 
تهــران گفت: انتشــار اوراق فروش 
تبعی به دلیل کارکرد بیمه کردن سهم 
در نوســانات بازار سهام موثر است و 
می تواند در افزایش اعتماد سهامداران 
به بازار ســرمایه موثر باشد؛ از ابتدای 
سال تاکنون 27٠٠ میلیارد تومان اوراق 

تبعی منتشر شده است.  
»مهدی زمانی سبزی« به ابلاغ دستورالعمل 

اوراق اختیار فروش تبعی از سال 9۱ اشاره کرد و افزود: کارکرد اولیه اوراق اختیار فروش تبعی بیمه کردن 
سهام است؛ به این صورت که سهامدار عمده می تواند اوراق اختیار فروش تبعی منتشر کند و کف قیمت 

سهم را ببندد و در مدتی در آینده )تاریخ سررسید( سهم را از نوسانات قیمت بیمه کند.
وی اظهار داشت: از سال 9۵ تاکنون اختیار فروش تبعی علاوه بر بیمه کردن سهام، کارکرد تامین مالی 
نیز به خود گرفت به طوری که سهامداران عمده و اشخاص حقوقی می توانند با فروش سهم و انتشار 

اوراق اختیار فروش تبعی عملًا از بازار تامین مالی کنند.
معاون عملیات بازار شرکت بورس در پاسخ به این سوال که اوراق تبعی چه میزان می تواند در بهبود 
روند بازار تاثیرگذار باشد؟، گفت: اوراق فروش تبعی به دلیل کارکرد بیمه کردن سهم در نوسانات بورس 
موثر است، زیرا این اوراق معمولاً یک ریالی است و با انتشار آن روی سهام شرکت هایی همانند شستا، 
ایران خودرو و ... فعالان بازار می توانند آن را به منظور بیمه کردن سهم  خریداری کرده و با خرید آن 

دیگر نگران نوسانات سهام تا زمان سررسید نباشند.
به گفته زمانی سبزی، این اقدام می تواند در افزایش اعتماد سهامداران به بازار سرمایه موثر باشد، زیرا 
شرکت ها بنا بر درخواست سهامداران عمده اقدام به انتشار اوراق تبعی می کنند و ارزندگی سهام خود 

اطمینان دارند. 
سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرده است که ظرف ۲ روز کاری اقدام به بررسی صدور مجوز انتشار 
اوراق اختیار فروش تبعی از سوی ناشران می کند که از بازار خبر می رسد شمار از هلدینگ ها برای حمایت 

از سهام زیرمجموعه شان به زودی اقدام به انتشار اوراق تبعی خواهند کرد.

بانک باید با منطق بانکداری اداره شود
مدیرعامل بانک ملی ایران:

مدیرعامل بانک ملی ایران در همایش بررسی عملکرد ادارات امور شعب منطقه دو 
کشور با بیان اینکه مردم به بانک ملی ایران به عنوان سرمایه بزرگ خود اعتماد دارند 
و امروز این اعتماد دیرینه و نقش آفرینی باید تقویت شود، گفت: بانک خلق پول 

نمی کند بنابراین باید منطق بانکداری و نه فرآیندهای دستوری، بر آن حاکم باشد.
 دکتر محمدرضا فرزین در این نشست که با حضور برخی از مدیران ارشد بانک و روسای ادارات امور 
شعب استان ها برگزار شد، ایجاد تغییرات در رویه ها و راهبردها را از مهم ترین سیاست های پیش روی 
بانک ملی ایران برشمرد و افزود: باید در برنامه ها، عمل گرایانه پیش رویم و توصیه من به همه مدیران 

بانک نیز همین مهم است.
وی با تاکید بر اینکه مدیران باید تصویری کامل از برنامه های بانک داشته و نسبت به حل مسائل و 
چالش ها متعهد باشند، تصریح کرد: باید تصویر حرکت رو به جلوی بانک ملی ایران و امید حاکم به بهبود 
شرایط برای مشتریان و ذی نفعان بانک ترسیم و منتقل شود.فرزین با بیان اینکه بانک ملی ایران منبع 
شروع تحولات نوسازی های سده اخیر در کشور بوده و حالا این موتور محرکه باید تقویت شود، اظهار 
کرد: اصلاح ساختار نیاز به تعامل و همکاری دارد و باید آسیب شناسی ها برای تحقق اهداف کلان بانک 
ویژه تر دنبال شوند.مدیرعامل بانک ملی ایران با تاکید بر لزوم توجه بیشتر بر بخش بازاریابی در شعب ، از 
اختصاص چندین شعبه تا پایان سال به بانکداری شعب خبر داد و اضافه کرد: در برخورد با شرکت ها باید 
بروکراسی های اداری کوتاه و مقررات تا حد امکان تسهیل شوند.فرزین تصریح کرد: از دست رفتن سهم، 
یکی از اشکالات در نظام بانکی است که بخشی از آن مربوط به خارج از سیستم بانکی همانند مقررات و 
تکالیف تکلیفی دولت و مجلس می شود. این در حالی است که مطالبات از دولت نیز یکی از چالش های 

ماست که نه تنها درآمدی را ایجاد نمی کند بلکه بانک با این مطالبات دچار مشکل نقدینگی است.
همچنین محمد نجف زاده معاون امور شعب و بازاریابی منطقه دو بانک نیز بررسی راهکارهای جذب 
منابع و شناخت نقاط ضعف و و قوت ادارات امور شعب را هدف برگزاری این نشست عنوان کرد و گفت: 
بازاریابی و ارتباط مستمر با مشتریان باید تقویت شود و تمرکز مدیران باید بر حفظ مشتریان موجود و 
جذب مشتریان جدید باشد.وی با بیان اینکه اقدامات خوبی در بخش فناوری اطلاعات بانک صورت 
گرفته است، اظهار کرد: خدمات قابل توجه بانکداری الکترونیک بانک ملی ایران و اقدامات مهم صورت 
گرفته در این بخش باید در راستای ارتقای سطح رضایتمندی برای مشتریان تشریح شوند تا بهره وری 

بالاتری از این خدمات نیز صورت گیرد.

هدایای بانک قرض الحسنه مهر ایران به دانش آموزان مناطق محروم اهدا شد
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
مهر ایران به مناسبت فرارسیدن سال تحصیلی جدید با حضور 
در آموزشگاه دخترانه شیخ علی اکبر داودی روستای داود آباد از 
توابع قرچک شهرستان ورامین، به دانش آموزان بسته های 

آموزشی و فرهنگی اهدا نمودند.
 خانم »نجمه میرمحمدی« مدیر آموزشگاه دخترانه شیخ علی اکبر داودی 
در ابتدا ضمن ارائه گزارش از وضعیت دانش آموزان مدرسه، بیان داشت: این 
آموزشگاه دارای ۱۲ کلاس 44 نفره است که با ۱۷ نفر کادر آموزشی مدیریت 

می شود.
وی با اشــاره به افزایش مهاجرت و گســترش حاشیه نشینی بیان داشت: 
متاسفانه بالا رفتن میزان مهاجرت معکوس در سال های اخیر منجر به افزایش 
تعداد دانش آموزان مقاطع مختلف تحصیلی شده که نیاز به ارتقای ظرفیت های 

آموزشی شهرستان های اقماری کلان شهرها را طلب می کند.
خانم میر محمدی در خصوص استقبال از دانش آموزان اتباع اظهارداشت: 
یک سوم دانش آموزان این آموزشگاه را اتباع افغانستانی تشکیل می دهند که با 
توجه به شرایط اقتصادی نیازمند حمایت های مالی و تحصیلی هستند تا بتوانند 

به راحتی درس بخوانند.
وی درباره مشکلات و آســیب های کودکان طلاق در مدارس نیز گفت: 
کودکان طلاق بیشترین آســیب را از جدایی والدین خود می بینند، صدمات 
روحی که ممکن است آینده و زندگی آن ها را دستخوش تغییرات ناخوشایندی 

کند؛ از این رو این بخش از دانش آموزان نیز نیازمند توجه بیشتری هستند.

 تأکید دکتر شمسی نژاد بر تقویت جایگاه قرض الحسنه 
در مباحث درسی دانش آموزان

در ادامه، دکتر »سید سعید شمسی نژاد« نیز بیان داشت: پیشرفت های علمی 
بیشتر و دست یابی به اهداف بلند مساله امروز کشور است، از این رو ضرورت دارد 
تا دانش آموزان و جوانان با اراده قوی و انتخاب درست مسیر، گامهای شایسته 

ای برای دستیابی به افق های ترسیم شده بردارند.
وی افزود: در بانک قرض الحسنه مهر ایران یک تیم جوان است که نیازهای 
مددخواهان و مناطق محروم جامعه را به خوبی درک می کند و تلاش می کند 

تا سبد محصولات خود را با نیازهای آنها منطبق نماید.
دکتر شمسی نژاد با اشاره به مشکلات دانش آموزان مناطق محروم و کمتر 
برخوردار بیان داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز در حد بضاعت خود در 
کنار کادر آموزشی قرار دارد تا با برطرف نمودن مایحتاج ضروری آنها بخشی از 

مشکلات جامعه فرهنگیان کشور را کاهش دهد.
وی ضمن تاکید بر نقش تعاملات دوسویه در شناخت و رفع مشکلات حوزه 
های آموزشی، بیان داشت: با برگزاری نشست ها و برقراری ارتباطات مستمر 
می توان مشکلات مالی و راه حل های رفع آن ها را شناسایی کرد و در این 
مسیر بانک قرض الحسنه مهر ایران در کنار جامعه فرهنگی و آموزش و پروش 

قرار می گیرد.
همچنین، مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایــران ضمن حضور در 
کلاس های درس و اعطای هدایای بانک قرض الحسنه مهر ایران به دانش 
آموزان در خصوص فرهنگ قرض الحسنه و نقش آن در جامعه سخنانی را بیان 

داشت. وی در جمع دانش آموزان با توجه به ثواب قرض الحسنه اظهارداشت: در 
قرآن آیات و روایات زیادی وجود دارد که به تاثیر قرض الحسنه و ثواب بالای 

آن نسبت به صدقه اشاره می کند.
دکتر »روح الله قاسمیان« مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی 
و امور مشتریان بانک نیز در این آیین بیان داشت: دانش آموزان با کسب علم 
و دانش آینده کشور را تضمین می کنند و به اقتدار ایران در تمامی زمینه ها 

تداوم می بخشند.
وی ضمن برشمردن زیبایی های شغل معلمی تصریح کرد: مدیریت در یک 
مدرسه از مناطق محروم و دست نواز کشیدن بر سر دانش آموزانی که نیازمندند، 
کار پسندیده و زیبایی است؛ شما با دانش آموزانی سر و کار دارید که روزگار به 

نوعی با آنها بد تا کرده و نیاز به حمایت بیشتری دارند.

دکتر قاسمیان افزود: معلمی شغل انبیا است و معلمان از فرهیختگان کشور 
هستند. هر چقدر که کلاس ها پربار تر باشد و آموزش بهتر انتقال پیدا کند، قطعا 

آینده بهتری برای فرزندان این مرز و بوم رقم می خورد.
وی ادامه داد: ما هم در بانک قرض الحســنه مهر ایران مانند شما بیشتر با 
اقشار محروم و متوسط جامعه سر و کار داریم و عمده مشتریان خدمات بانک را 

نیازمندان جامعه تشکیل می دهند.
مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان اظهارداشت: 
شاید اولیای خیلی از همین دانش آموزان به نحوی مشتری بانک قرض الحسنه 
مهر ایران باشند و برای رفع مایحتاج ضروری خود از خدمات و وام های این 

بانک بهره برده باشند.
وی با اشاره به ضرورت تعلیم فرهنگ قرض الحسنه از کودکی اظهارداشت: با 
توجه به اهمیت موضوع سنت الهی قرض الحسنه و نقش مهم آن در بانکداری 
کشور، در تلاشیم تا از همان مقاطع ابتدایی دانش آموزان را با مفاهیم قرض 

الحسنه آشنا کنیم.
دکتر روح الله قاسمیان افزود: در همین راستا مذاکراتی برای درج مفهوم قرض 
الحسنه در کتب درسی پایه های 4 یا ۵ انجام شده است که در صورت حصول 
نتیجه، سبب می شــود تا دانش آموزان از همان سن کودکی با این مفهوم 

ارزشمند آشنا شوند.
وی تصریح کرد: کارت بانک قرض الحسنه مهر ایران، کارت زندگی است و 
با توجه به این موضوع، بانک در نظر دارد تا کارتی را برای دانش آموزان طراحی 

کند که در مقاطع مختلف تحصیلی از آن استفاده نمایند.
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